Exmo.(a) Senhor(a)
Presidente da Câmara Municipal
de _________________________________

ASSUNTO: Eleições para os Órgãos das Autarquias Locais 2021
Voto antecipado - Requerimento.

________________________________________ da Freguesia de ___________________ desse Município, nos termos das disposições conjugadas do n.º 2 do art.º 117.º e art.º 120.º, vem requerer a V. Exa. o envio da documentação necessária ao exercício do seu direito de voto antecipado para a seguinte morada: _____________________________________________
[bookmark: _GoBack]__________________(a morada em que o estudante pretende receber a documentação para votar).

Para o efeito remetem-se, nos termos da lei, os seguintes documentos:
- Fotocópia do ________________________ (cartão de cidadão/bilhete de identidade);
- Impressão da consulta ao sítio do Ministério da Administração Interna, (em www.recenseamento.mai.gov.pt);
- Documento comprovativo emitido pelo estabelecimento de ensino onde se encontra _________________________ (matriculado ou inscrito).

Com os melhores cumprimentos
__________________________________________________________
(assinatura)